

2016 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් අර්ධ වර්ෂය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශනය.
ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව නිකුත් කළ 2006 අංක 02 දරන උපදෙස්වලට අනුකූලව ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.

ආදායම් ප්‍රකාශය

රුපියල් දහස් ('000)	වර්තමාන කාලපරිච්ඡේදය 2016 අප්‍රේල් 1 සිට 2016 සැප්තැම්බර් 30 දක්වා	පසුගිය කාලපරිච්ඡේදය 2015 අප්‍රේල් 1 සිට 2015 සැප්තැම්බර් 30 දක්වා
පොලී ආදායම	2,360,081	1,809,642
පොලී වියදම	(653,096)	(467,290)
ශුද්ධ පොලී ආදායම	1,706,985	1,342,351
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	283,425	231,492
ශුද්ධ පොලී ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	1,990,410	1,573,843
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම්	134,340	41,935
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	2,124,750	1,615,778
ආයතන සහ වැඩිදියුණු වැ. මත භාගී කරන ලාභ / (අලාභ)	(79,652)	(45,225)
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	2,045,098	1,570,553
අඩු කළා : මෙහෙයුම් වියදම්		
සේවක පිරිවැය	443,278	321,833
ක්ෂය වීම්	64,408	38,218
අධ්‍යක්ෂක පාරිශ්‍රමිතය	5,690	4,050
ස්ථාපිත කිරීමේ වියදම්	416,009	299,374
වෙනත් වියදම්	27,024	46,975
මූල්‍ය වියදම්	8,490	7,118
මූල්‍ය සේවා එකතු කළ අගය මත බදුවලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය	1,080,199	852,985
මූල්‍ය සේවා එකතු කළ අගය මත බදු සඳහා ප්‍රතිපාදන	(175,682)	(141,923)
මූල්‍ය සේවා එකතු කළ අගය මත බදුවලට පසු මෙහෙයුම් ලාභය	904,517	711,062
ආදායම් බදු සඳහා ප්‍රතිපාදන	(230,533)	(186,978)
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය	673,984	524,084
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික ඉපයුම	0.39	0.30

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

රුපියල් දහස් ('000)	2016 සැප්තැම්බර් 30 දිනට	2015 සැප්තැම්බර් 30 දිනට
වත්කම්		
මුදල් හා මුදල්වලට ආසන්න දෑ	301,467	363,483
සාමාජික ආයතන සහ අත්තිකාරම්	11,414,938	7,547,024
අනෙකුත් ආයතන සහ අත්තිකාරම්	521,714	399,502
මූල්‍ය ආයතන - විකිණීම සඳහා ඇති	12,430	234
මූල්‍ය ආයතන - කල්පිරීම දක්වා ඇති	1,810,482	1,644,396
අනෙකුත් වැඩිදියුණු වැ. දෑ	83,746	70,970
අනෙකුත් වත්කම් සහ කලින් ගෙවීම්	216,303	214,688
ආයතන දේපල	904,500	890,500
අස්පාසන වත්කම්	111,982	10,494
දේපල පිරිසහ හා උපකරණ	969,358	879,037
විලම්බිත බදු වත්කම්	-	5,979
මුළු වත්කම්	16,346,921	12,026,308
වගකීම්		
බැංකු අයිරාව	-	-
ගනුදෙනුකරුවන්ගේ තැන්පතු	11,818,586	8,677,900
අනෙකුත් ආයතන ගැනීම්	890,806	921,153
ගෙවිය යුතු බදු	195,990	279,945
අනෙකුත් වගකීම්	373,966	216,071
විලම්බිත ප්‍රතිලාභ වගකීම්	150,064	134,530
විලම්බිත බදු වගකීම්	40,656	-
මුළු වගකීම්	13,470,069	10,229,598
කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	223,545	223,545
පොදු සංචිතය	82,898	82,898
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	426,753	204,734
ප්‍රත්‍යාගාමන සංචිතය	262,314	262,314
රඳවා ගත් ලාභ (අලාභ)	1,881,342	1,023,218
මුළු වගකීම් හා කොටස් හිමියන්ගේ අරමුදල්	16,346,921	12,026,308

තෝරාගත් කාර්යක්ෂමතා දර්ශකයන්

	2016 සැප්තැම්බර් 30 දිනට	2015 සැප්තැම්බර් 30 දිනට
ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත්භාවය		
මූලික ප්‍රාග්ධන (ස්ථර 1) (රු. '000)	2,029,728	1,010,311
මුළු ප්‍රාග්ධන (රු. '000)	2,182,798	1,183,381
මූලික ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත් බවේ අනුපාතය, අවදානම් හරිත වත්කම්වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම අවශ්‍යතාව 5%)	14.48	10.24
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත් බවේ අනුපාතය, අවදානම් හරිත වත්කම්වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම අවශ්‍යතාව 10%)	15.58	11.99
ප්‍රාග්ධන අරමුදල්වලට තැන්පතු වගකීම්වල අනුපාතය (%)	21.15	21.02
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීලතාවය		
ද්‍රවශීල වත්කම්වල අවම අවශ්‍යතාවය (රු. '000)	1,295,035	943,016
ද්‍රවශීල වත්කම් (රු. '000)	1,951,465	1,823,859
රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්වල අවම අවශ්‍යතාවය (රු. '000)	780,146	518,823
රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්වල පවත්නා ප්‍රමාණය (රු. '000)	1,513,787	1,387,606
ණය කළකේ ගුණාත්මක භාවය		
දළ අක්‍රීය ණය ප්‍රමාණය (රු. 000)	134,029	65,873
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය (%)	1.12	0.83
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය (%)	-	-
ලාභදායීත්වය		
වත්කම් මත ඉපයුම (%)	8.71	9.48
හිමිකම් මත ඉපයුම (%)	51.17	68.3
අනෙකුත් තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	1,485	1,210
ශාඛා සංඛ්‍යාව	48	48
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	21	11
සහතික කිරීම		

පහත අත්සන් කර ඇති HNB ග්‍රාමීන් ගිනන්ස් ලිමිටඩ්හි කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂ / ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී සහ ප්‍රධාන මෙහෙයුම් නිලධාරී වන අප, අ) ඉහත කී ප්‍රකාශනය ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශිත නිර්වචනයන්ට සහ ආකෘතින්ට අනුකූලව පිළියෙල කර ඇති බවත් අ) ඉහත ප්‍රකාශනයන්හි අන්තර්ගත තොරතුරු විශ්වාසනීය කළ බවට කිසිදු අයුරකින් සඳහන් කර නොමැත්තේ නම් එම තොරතුරු HNB ග්‍රාමීන් මගින් ඊට අදාළව සමාගමේ විශ්වාසනීය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශනයන්ගෙන් උපුටා ගන්නා ලද බවත් මෙයින් සහතික කරමු.